Diário Oficial do
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

~. Aviso de Tomada de Preços, sob n° 00.002/2017 TP - Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria,
organização, aviso de licitação da tomada de preço n° 00.002/2017 -tp
treinamento, operação de sistemas e acompanhamento de pessoal no
funcionamento do almoxarifado, patrimônio, controle de doações,
controle de combustíveis e peças da frota de vefculos, junto a diversas
secretarias do governo municipal de são benedito-ce

• Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° 03.004/2017-PP -
Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
atualização do cadastro multifinalitário do municfpio de São Benedito.

• Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° 04.005/2017- Objeto:
aquisições de livros para atendimento das demandas da rede
municipal de educação infantil do município de São Benedito.

• Extrato do 10° Aditivo ao Contrato - Tomada de Preço o

~, 04.001/2014-TP Construção de 02 (duas) quadras cobertas com
Vetiário no centro comunitário de aprendizagem rural no Sitio Jussara
e no centro comunitário de aprendizagem rurallnhuçu, no município de
São Benedito-CE.

,., ..A ••ransparene,
Os Atos do gestor são publicados no Dlário,Of,iclal próprio do Munlcrpio.

Imprensa OfIciai
do Município ..

Ges18.o Transparente e consciência limpa.

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor· Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GNPWT30NTGH6VAOBQQKIBA

Segunda-feira
24 de Julho de 2017
2 - Ano V - N° 543

Licitações

Sao Benedito
Diário Oficial do
MUNIC:IPlO

Prefeitura dV
São Beneaito
Çld~dedaf~Cidado dilSflllles

AVISO DE LICITAÇAO

A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito·CE torna público que realizará, dia 10 de
agosto de 2017, às 8 horas, à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito/CE, licitação na
modalidade Tomada de Preços, sob n° 00.002/2017 - TP .objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERViÇOS DE ASSESSORIA, ORGANIZAÇÃO,
TREINAMENTO, OPERAÇÃO DE SISTEMAS E ACOMPANHAMENTO DE PESSOAL NO
FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO, PATRIMONIO, CONTROLE DE DOAÇÕES,
CONTROLE DE COMBUSTfvEIS E PEÇAS DA FROTA DE VElcULOS, JUNTO A DIVERSAS
SECRETARIAS DO GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO·CE, conforme especificações
no edital. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, segunda à sexta-feira no horário de 8h às
12h. São Benedito-CE, 24 de julho de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente CPL.

PUBLICAR· DIA 25/07/2017:

~ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE;
~ JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL

A ser faturado pela Sec de Finanças e Administração.

(;~f SEDe DO GOVERNO MUNICIPAL- Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE' F 88 36261437
~ CEP 6237()'OOO'CNPJ 07.778.129/0001-74
~iSS!.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GNPWT30NTGH6VAOBQQKIBA
Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°139 IFORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2017

MISTO
P.Dl!lI~
apertlrdelol"ltM......-
FSC'C128031

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei nO8.666/93 e suas alterações, a CPL de Barreira - CE, Convoca a empresa MV & R Locação e Construção
EIRELI - EPP vencedora do certame 2016.12.06.01 cujo o objeto é a contratação de empresa para a construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS)
n\l Comunidade de Arisco no Municlpio de Barreira -Ce, vir assinar o contrato no prazo de até 5 dias. Local: Rua Lúcio Torres, 622, Centro, BarreiralCE,
Informações poderão ser obtidas no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. BarreiralCE, 24 de julho de 2017. Roberta Serafim
da Silva - Presidente da CPL de Barreira.

*** *.* ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Qulxadá - Aviso de Licitação. Modalidade: pregão presencial para registro de preços
n.Opp-o 119072017-CPSMQ. Objeto: registro de preços para futuras contratações referente aquisição de medicamentos diversos destinados ao atendimento
da demanda dos pacientes da policlinica, de responsabilidade do Consórcio P6blico de SaMe da Microrregião de Quixadá - CPSMQ, de acordo com as
espe~ificações e quantidades constantes no terrno de referência. Tipo: menor preço por lote, A comissão especial de licitação comunica aos interessados que
no dia 07 de agosto de 2017, às li :00 horas, a comissão especial de Iicitaçllo, estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a
licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3412.1704 das 07:00 às 11:00 horas. A Comlssio.

*** .*•• **
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato dos Contratos. O Municlpio de CedrolCE toma público o extrato dos Contratos decorrentes
do Pregão Presencial No. 0606.01/2017-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurldica para prestação de serviços de buffet, decoração e fornecimento
de quentinhas para os diversos eventos das Secretarias do Trabalho e AssisWticia·Social, Educação, Agricultura e Saúde do Municlpio de Cedro-Ce.
Contratantes: Secretarias do Trabalho e Assistência Social, Educação, Agricultura e Saúde. Contratada: Vicente Alves da Costa Eventos e Serviços ElREU
- ME, com endereço na Rua Borginho, N° 208 A, Bairro Pemambuquinho, em Caririaçu, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o nO11.461.590/0001-76,
CEP: 63.220-000 representada por seu proprietário o Sr. Vicente Alves da Costa, inscrito no CPF sob o nO495.878.893-04. Valores dos Contratos: Contrato
No. 2107.0 I12017-02 (Secretaria de Saúde) Lote I (Buffet - Secretaria de Saúde) com o valor de R$ 24.235,00 (vinte e quatro mil duzentos e trinta e cinco
reais) e Lote VI (Quentinhas - Secretaria de Saúde) com o valor de R$ 7.250,00 (sete mil duzentos e cinquenta reais), perfazendo o montante global de
R$ 31.485,00 (trinta e um mil quatrocentos e oitenta e cinco reais), No. 2107.02/2017-04 (Secretaria do Trabalho e Assistência Social) Lote 11(Buffet -
Secretaria de Assistência Social) com o valor de R$ 159.012,00 (cento e cinquenta e nove mil e doze reais), Lote V (Decoração - Assistência Social) com
o valor de R$ 9.180,00 (nove mil cento e oitenta reais), perfazendo Omontante global de R$ 168.192,00 (cento e sessenta e oito mil cento e noventa e dois
rcais). 2107.0312017-03 (Secretaria de Agricultura) Lote lI! (Buffet - Secretaria de Agricultura) com o valor de R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos
rcais). Lote V (Decoração - Agricultura) com o valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) e Lote VI (Quentinhas -Agricultura) com o valor de
R$ 14.500.00 (quatorze mil e quinhentos reais), perfazendo o montante global de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), 2107.04/2017-01
(Secretaria de Educação) para o Lote IV (Buffet - Secretaria de Educação) com o valor de R$ 28.725,00 (vinte e oito mil setecentos e vinte e cinco reais)
e Lote V (Decoração - Educação) com o valor de R$ 15.660,00 (quinze mil seiscentos e sessenta reais), perfazendo o montante global de R$ 44.385,00
(quarenta e quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais). Da Vigência: O contrato vigorará até 31 de dezembro de 2017. Assinam pelas Contratantes:
Sayonara Moura de Oliveira Cidade - Secretária de Saúde, Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social, Manoel Bezerra
Filho - Secretário de Agricultura e Francisca Esmeraldina Bezerra - Secretária de Educação. Cedro-CE, 24 de Julho de 2017. Francisco Antônio Viana
Correia Costa - Presidente da CPL.

-*- .*._..
Estado do Ceará - PrefeItura Municipal de SalItre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2017.07.24.001-FG, cujo objeto é a contratação de empresa para recomposição de estradas
vicinais do Municlpio de SalitrelCE - PT n° 1031466-03, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 10 de Agosto de 2017, às 08:30 horas
na Sala da Comissão de licitação, situada na Praça São Francisco, sln, Centro, Salitre - CearA.Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor
da comissão de licitação, no horário de 08hOOàs 12hOO,no site www.tcm.ce.gov.brouatravésdotelefone(Oxx88)3537-1082.SalltreICE. 24 de Julho de
2017. Antonio Erlvelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de L1c1taç/lo.

_ir. __ . ,._
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fordm • Extrato de Contrato. ContrataPte: Municipio de Fortim; Contratados: ATM - Assessoria Técnica
Municipal SIS Objeto: contratação de prestação de serviços técnicos especializados na área de assessoria contábil das Unidades Administrativas, bem como
a proposta orçamentária do Plano Plurianual do Municlpio de Fortim - Ceará; Procedimento Licitat6rio: Concorrência Pública N° 230S.0112017-PMF;
Vigência: 1810712017 à 31I 1212017; Gestores: Educação, Juv., Des. e Lazer - Ivoneide de A. Rodrigues; Planejamento, Ges., Adm. e Finanças - José L. da
Silva Júnior; Sistema Único de Prev., Social do Servidor Público - Maria da Conceição C. de Souza; Assistência Social, Trabalho e Cidadania - Teima C.
de Araújo e Saúde - Márcia V. dos S. Nogueira. -.- ....-.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas· Aviso de Licitação. Modalidade: Pregio Presenciai n°. PP-
07.24.001f2017-D1VERSAS. Objeto: contratação de serviços de confecção de fardamentos e acessórios diversos, para atender as necessidades das diver~as
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme termo de referência. Tipo: menor preço por lote. O Pregoeiro
Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 07 de agosto de 2017, às 15h:00m. na Sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, nO.
~34. Ccmro. Brejo Santo. Ceará. estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e as "Documentações de ~i~çtoi' M~tf9t1W~ ":! "'f"t:'"
Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12/h:t9fr(I>~~f/J1C~'t T- , r
eletrônico: www.tcm.ce.gov.br.Erlton George Sales Bernardo - Pregoeiro Oficiai da PMllS.

* * .,," """
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito· Aviso de L1cltaçio. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE toma público
que realizará, dia lO de agosto de 2017, às 8 horas, à Rua Paulo ~ar9ues, nO378, çentro, São Ben~ditolCe, .licitação o.a modalidade Tomada d~ Preços,
sob nO 00.00212017 - TP .Objeto: contratação de empresa especlahzada em serviços de assessona, orgamzação, trelOa~ento, operação de Sistemas e
acompanhamento de pessoal no funcionamento do almoxarifado, patrimônio, controle de ~oações, contro.le de com~ustivels e peças da.~rota.de veiculas,
junto a diversas Secretarias do Governo Municipal de São Benedito-CE, conforme especificações no editaI. O Editai poderá ser adqUirido Junto a CPL,
segunda à sexta-feira no horário de 8h às 12h. São Benedlto-CE, 24 de Julhó de 2017. Edson elelton Pereira Sousa - Presidente CPL •

. -. *.- .. -
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Camoclm - Aviso de L1cItaçAo· Pregão Presenciai N° 2017.07.25.001. A CPL da Prefeitu~a Municip.al de
CamocimlCE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de Agosto de 2017, às 09h~Omin, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Scveriano Morei, Centro, CamocimfCE, estará realizando licitação na modalidade Prcgão Presencial, do t~poMe~or ~reço por Lot~, to~bada sob
o N.o 2017.07.25.001, com fins a Objeto: contratação de empresa especializada para serviços de impressã~ dos hvros didáticos sobre a .h•.stóna loca~ do
Municipio "Historiando Camocim" e a "A Nostalgia dos Apitos" destinado aos alunos e professo~es do ensmo funda.mental da rede Mumclpal ~e Ensmo,
junto à Secretaria de Educação do Municipio de Camocim·Ce. Informações na Sede da CPL, local}zada à Praça Sevenano Morei, Centro, CamoclmlCE, no
horário de 08:00 às 12:00h. CamoclmlCE, 24 de Julho de 2017. Fca Maurlnelde Carv. de Araujo - Pregoeira •

••• • _. ir ••

ESlado do Ceará _Prefeitura Municipal de Jaguaruana _Dispensa de LIcitação 002/2017-DL. Processo Admlnlstra.tlvo: 01.04-00112017. Contrato N°:
20170019. Data: 13102/2017. Contratante: Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Ahm~ntar, CNPJ 15.504.99410~01-50.
Objeto: Contratação de serviços especializados de assessoria e execução contábil, para atender as.necessida~es da Secreta~la de Trabalho, pesenvolvlmentlSocial Habitação e Segurança Alimentar, junto à Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Contratado: Mentus Consultoria e Con~roladorla Govemamenta
LTDA:ME, CNPJ 05.282.55910001-75. Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência: 13102/2~17 a 12105120!7. Ratificação: 13/0212017, por
Maria das Graças de Araújo, Secretária de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar, Autondade Competente. Fundamento
Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666193.

*** *** *.*

http://www.tcm.ce.gov.br.Erlton